breuis est solutio q̄ nō loquunt de pena que ip̄so iure p̄bit
sed que iudicis ministerio infligit. ad illa v̄o que loquunt d̄
pena que ip̄so iure p̄trahitur r̄ndetur q̄ ibi attemptatio vel
conatus p̄ductus in actum est ip̄m delictū perfectū q̄b ius
punit vel vt alijs verbis vtat conatus vel attemptatio pe-
nam delicti ip̄so iure inflictam incurrat solū in casib̄ exp̄ssis
a iure. z si istud vltimū sufficē dicat ad solonē oīum p̄rioz
que loquunt in penis que per ius non ip̄so iure sed iudicis
ministerio debēt infligi forte ne esset peccatū qa sic desine-
ret quo ad hoc p̄fusa doctoruz distinctio de qua dixi in p̄n.
q̄ tueri posset per istam regulam cum suis concordan. vnuz
scias q̄ sunt casus in q̄bus in delictis et p̄sumatis penitēdo
q̄s euadit penā quos scripsi de iurepa. cū layci. s. p̄ma glo.

De re communi

i re cōi melior est p̄ditio occupantis. s. de pro-
cura. si duo. ff. de le. j. si pluribus. dicit Byn. h̄
regula loqtur in ea re que pro parte indiu-
sa pertinet ad plures. p̄traria loquunt de iu-
re distincto in executionem vnus qui primo occupauerat.
nam is litem p̄stendo sibi querit executionem insolidū z
alterū insolidum excludit nisi in casibus p̄e. dec. si duo.
¶ Prima gl. ponit exempla z remittit z sex excipit casus.
sc̄da glo. ponit rōnem regule. **¶** In p̄ma glo. ibi. s. ne autē
si donator h3 rem cōem cum donatario habēs maiores par-
tes offerre p̄t alteri estimationē relique partis z totū pos-
sidere. **¶** In p̄ma gl. ibi si edes z sic loquit. ff. pro socio cū
duobus. s. item mella. z ibi resceret semp̄ intellige q̄ his ca-
sibus quibus rescere vel facere l3 non velit socius facere iu-
re seruitutis q̄b nō liceret vt p̄e. l. parietem de ser. vr. p̄ed.
sed iure communi licet z sic intendit glo. z facit. ff. pro socio
cum duobus. s. idem respondit.

De regula

b **Ec regula** facit ad questionez dispu-
tata per dñz Bug. ver-
cellen. demū ep̄z nouariē. qua querebat si cle-
ricus z laycus patroni ecclesie vacantis p̄ntant
vnum: postmodum ip̄se laycus p̄ntat aliū an ambo vel neu-
ter vel alter z quis eorum sit instituendus z quia vt in fine
dicam q̄b nō est dubia ip̄am abbreviabo. **¶** Allegat p̄mo
pro ambobus. secūdo pro neutro. tertio pro sc̄do. z q̄rto p̄
primo. quinto questio soluit z p̄trarijs respōdet. sexto ostē-
ditur questio nō dubia. **¶** Juxta que prius videt q̄ ambo
sint instituendi cum patronatus sit res indiuisibilis insoli-
dum existens penes singulos de hoc de iurepa. c. j. in p̄ma
glo. sic z iudicatus ordinarius vel delegatus de quo de of.
delega. prudentiam in glo. ij. Idem in pluribus reis creden-
di. ff. de pac. si vnus. ad presentationem ergo ip̄sorum admit-
tatur vterq̄ z diuidatur inter eos. ff. de ali. z ciba. leg. l. j. de
acquiren. re. do. adeo. s. cum quis. z de presump. afferte.
¶ Secundo in contrarium q̄ neuter admittatur sed impe-
diant se concursu: faciunt. ff. de vsufruc. quotiens. ff. de testa-
men. tu. duo. naz vna ecclesia vnus d3 esse rectoris. xxj. q. ij.
sicut. de preben. cum non ignores de iurepa. c. iij. nec ad mo-
bilitatem laycorum mutandus est status ecclesie. x. di. c. j. ff.
ar. fur. ce. si gemina. z in decre. afferte non fuit sententia sed
comminatio. z in. l. si vnus quilibet habebat insolidum ius
exigendi. insti. de duobus reis. s. j. at h̄ vnus de patronis p̄-
sentare non potest. Item beneficium ecclesiasticum nō reci-
pit diuisionem de preben. maioribus. z. c. dilecto. vnde diui-
sio vel media via hīc locuz non habet z impossibile iuris est
vtrunq̄ ius habere de preben. nisi. vbi de hoc in glosa. ij. s.
eo. li. de elec. vt quis duas. **¶** Tertio q̄ alter solus admit-
tatur. s. presentatus secūdo a layco sic probatur. posteriora
prioribus derogant. ff. de iure co. l. diui. ff. de procur. si q̄s eū
s. si. s. de procura. non iniuste de offi. delega. studuisti. C. de
pac. l. pacta de pen. di. j. nouit. preferendus est ergo laycus
q̄ variat cū legis auctoritate id faciat. xxij. q. iij. qui pec-
cat. de resti. spoli. litteras. **¶** Quarto q̄ preferendus sit p̄
presentatus